
1

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. 84 dell'anno 2021

OGGETTO:  Liquidazione  S.I.S.  Società  Italiana  Sementi  S.p.A.  -  Fatt.  n.  VPA20-0010 del

16/11/2020.

L'anno duemilaventuno il giorno Sei del mese di Settembre

IL DIRETTORE

Visto il  D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott.  Carmelo Nicotra, a direttore

della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Visti i fini istituzionali dell’Ente;  

Vista la proposta di accordo di moltiplicazione n° ECC19-00022 del 7 gennaio 2019, ns.

prot. n. 61 del 23/01/2019, tra la Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura e la S.I.S

Società Italiana Sementi S.p.A. con sede legale in Via Mirandola 5 - 40068 San Lazzaro di Savena

- BO;

Viste  le  condizioni  contrattuali  ai  punti  b e  c che  sanciscono  l'impegno  dell'agricoltore

-moltiplicatore,  ovvero la  Stazione,  di  acquistare  semente  tecnica  dalla  S.I.S  Società  Italiana

Sementi S.p.A  e ad utilizzarla esclusivamente per la moltiplicazione nel proprio fondo e pagare le

sementi secondo le modalità riportate nella fattura e in ogni caso in compensazione al credito

sulla fornitura del seme;

Vista  la  dichiarazione  del  direttore  dell'Ente,  Dott.  Carmelo  Nicotra,  di  conferma  e  di

integrale accettazione del contenuto del summenzionato accordo, assunta al protocollo dell'Ente al

n. 62 del 23/01/2019; 

Vista la delibera commissariale n. 004/2021 del 04/06/2021 avente per oggetto: Rinnovo

convenzione di esclusiva – commercializzazione Simeto e Platani;

Vista la richiesta di preventivo n. 472 del 05/11/2020 alla  S.I.S Società Italiana Sementi

S.p.A sita a San Lazzaro di Savena (BO) in via Mirandola, 5, per fornitura di ql. 50 di seme varietà

Simeto PRE-BASE 4G; 

Visto il preventivo trasmesso dalla S.I.S Società Italiana Sementi S.p.A del 06/11/2020, ns

prot.  n.475 del 06/11/2020 relativo alla fornitura di Q.li  50,10 di grano duro da seme Varietà



2

SIMETO cat. PRE-BASE 3G di € 68,00/q.le + I.V.A  f.arrivo per complessivi € 3.406,80 + I.V.A.

€ 136,27;

Visto l'ordine di acquisto per fornitura di q.li 50,10 di grano duro da seme varietà Simeto cat.

Prebase 3G alle medesime condizioni di cui al preventivo trasmesso dalla S.I.S Società Italiana

Sementi S.p.A del 06/11/2020, ns prot. n.475 del 06/11/2020;

Vista la fattura elettronica trasmessa dalla S.I.S. Società Italiana Sementi S.P.A sita in Via

Mirandola, 5 - 40068 San Lazzaro di Savena (BO) n. VPA20-0010 del 16/11/2020, ns. prot. n. 517

del  18/11/2020, dell'importo  ivato  di  €  3.543,07  (tremilacinquecentoquarantatre/07  euro)  per

acquisto di ql. 50,10 grano da frumento duro Simeto PB3G SEL. TRATTATO;  

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  149/2020  del  31/12/2020  avente  per  oggetto:

Accertamenti ed impegni a chiusura Esercizio Finanziario 2020;

Visto  il  buono  d'impegno  n.  298  del  31/12/2020  al  capitolo  si  spesa  40  “Altri  beni  e

materiali di consumo n.a.c.” - Missione 16 - Programma 01 - Titolo 1 - Macroaggregato 110 - del

Bilancio di Previsione dell’Ente per l’esercizio 2021 - Triennio 2021/2023;

Visto  il  DURC  On  Line  estrapolato  dal  sito  dell'INAIL,  n.  27011222  avente  scadenza

validità 06 novembre 2021; 

In conformità alle premesse:

D E T E R M I N A

Art. 1) Di liquidare e pagare alla S.I.S. Società Italiana Sementi S.p.A sita in Via Mirandola,

5 - 40068 San Lazzaro di Savena (BO) l'imponibile I.V.A. di € 3.406,80 (tremilaquattrocentosei/80

euro) a saldo fattura n. VPA20-0010 del 16/11/2020. 

Art. 2) Di versare, ai sensi dell'art.  1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50,

l'I.V.A di € 136,27 (centotrentasei/27 euro) all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge.

Art.  3)  Di  pubblicare la  presente determinazione,  in  ottemperanza  alle  disposizioni  del

D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

IL DIRETTORE DELL’ENTE

Dr. Carmelo Nicotra 



3


	IL DIRETTORE

